Página 225   13 de maio de 2025 Nº 28.987Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SINFRA

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
<#E.G.B#1691451#225#1705954>

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO  N.
002/2025

N. DO PROCESSO SINFRA-PRO-2024/14613

Objeto: Contratação de serviço especializado em provimento de Data

Analytics, Bussiness Intelligence e Data Discovery, utilizando a plataforma

Qlik para a governança e análise de dados, na modalidade de licenciamento

por subscrição, além de consultoria, mentoria, desenvolvimento, processos

e metodologia para estruturação da inteligênciada informação e segurança

da informação e suporte técnico para atender as demandas da Secretaria

de Infraestrutura e Logística de Mato Grosso.

Empresa: Empresa Mato-grossense de Tecnologia da Informação - MTI,

CNPJ: 15.011.059/0001-52;

Valor global: R$ 753.921,12 (setecentos e cinquenta e três mil, novecentos

e vinte um reais e doze centavos);

Fundamento legal: inciso IX, do art. 75, da Lei 14.133/2021;

Justificativa: O objeto da contratação ora pretendida se trata de serviço cuja

empresa preenche todos os requisitos legais contidos nas premissas do

caput supracitado, em consonância com o Parecer Jurídico acostado aos

autos, às fls. 1.506-1.536 do Processo SINFRA-PRO-2024/14613.

Cuiabá, 12 de maio de 2025.

MARCELO DE OLIVEIRA E SILVA

Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

(original assiando)
<#E.G.B#1691451#225#1705954/>

Protocolo 1691451

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

DETRAN

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
<#E.G.B#1691157#225#1705637>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2025/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por
meio de sua Autoridade Competente, no uso de suas atribuições e na
conformidade dos autos, ADJUDICA e HOMOLOGA o(s) lote(s) abaixo
relacionado(s) do Pregão Eletrônico nº 08/2025, nos termos do artigo 71,
inciso IV da Lei Federal nº 14.133/2021, conforme quadro descritivo abaixo:
Objeto: Aquisição de materiais de consumo para atender as demandas
da Coordenadoria de Fiscalização de Trânsito, Gerência de Operações
de Trânsito, Batalhão de Trânsito da Polícia Militar e Projeto Trânsito
Consciente “Operação Lei Seca” da Secretaria de Estado de Segurança
Pública.

ITEM CNPJ EMPRESA PROPOSTA
FINAL

01 ME/EPP 14.984.352/0001-33 EPINET COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO

LTDA

R$ 67.495,50
01 AMPO R$ 22.498,50

04 ME/EPP 46.973.126/0001-43 SSG SOLUCOES LTDA R$ 7.199,50
05 ME/EPP 58.643.068/0001-79 PRIME COMERCIO E

CONSULTORIA EM LICITACOES
LTDA

R$ 16.000,00

06 ME/EPP 46.973.126/0001-43 SSG SOLUCOES LTDA R$ 5.544,90
07 ME/EPP R$ 5.709,90
08 ME/EPP 58.643.068/0001-79 PRIME COMERCIO E

CONSULTORIA EM LICITACOES
LTDA

R$ 1.350,00

09 ME/EPP 46.973.126/0001-43 SSG SOLUCOES LTDA R$ 23.340,00
12 ME/EPP R$ 14.844,00
13 ME/EPP 07.791.107/0001-44 ELEC INDÚSTRIA E COMÉRCIO

DE EQUIPAMENTOS DE
MEDIÇÃO LTDA

R$
142.500,00

13 AMPLO R$ 47.500,00
15 ME/EPP 46.973.126/0001-43 SSG SOLUCOES LTDA R$ 1.334,40
16 ME/EPP 40.190.705/0001-33 ACM LOCAÇÕES LTDA R$ 17.775,00
17 ME/EPP 58.643.068/0001-79 PRIME COMERCIO E

CONSULTORIA EM LICITACOES
LTDA

R$ 2.300,00

18 ME/EPP 46.973.126/0001-43 SSG SOLUCOES LTDA R$ 11.484,90
TOTAL R$

386.876,60
Cuiabá/MT, 12 de maio de 2025.

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente

DETRAN/MT
<#E.G.B#1691157#225#1705637/>

Protocolo 1691157

<#E.G.B#1691304#225#1705787>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2025/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, na conformidade dos autos e nos termos da legislação vigente, divulga o resultado do
procedimento licitatório SIAG 0000031/2024 (DETRAN-PRO-2025/04115) denominado Pregão Eletrônico nº 08/2025/DETRAN-MT.

Objeto: Aquisição de materiais de consumo para atender as demandas da Coordenadoria de Fiscalização de Trânsito, Gerência de Operações de Trânsito,
Batalhão de Trânsito da Polícia Militar e Projeto Trânsito Consciente “Operação Lei Seca” da Secretaria de Estado de Segurança Pública.

ITEM CÓDIGO
SIAG

DESCRIÇÃO RESUMIDA QTD VALOR
UNITÁRIO

EMPRESA TOTAL

01 AMPLO 1098750 CONE SINALIZAÇÃO (...)
795

R$ 84,90 EPINET COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE

PROTEÇÃO LTDA

R$ 67.495,50

01
ME/EPP

1098750 CONE SINALIZAÇÃO (...)
265

R$ 84,90 R$ 22.498,50

02 ME/EPP 1078933 FITA PLÁSTICA ZEBRADA (...)
500

DESERTO

03
ME/EPP

1078902 COLETE REFLEXIVO (...)
60

04 ME/EPP 1105526 LUMINÁRIA AJUSTÁVEL DE MESA,
(...)

70

R$ 102,85 SSG SOLUCOES LTDA R$ 7.199,50

05 ME/EPP 9720146800001 BALIZADOR CÔNICO, (...)
200

R$ 80,00 PRIME COMERCIO
E CONSULTORIA EM

LICITACOES LTDA

R$ 16.000,00

06 ME/EPP 1116779 POSTE DE AÇO REGULÁVEL (...)
15

R$ 369,66 SSG SOLUCOES LTDA R$ 5.544,90

07 ME/EPP 1116769 LUMINÁRIA SOLAR 15 W(...)
15

R$ 380,66 R$ 5.709,90

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: fbefd91c